ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЕТЕРНЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	ЕТЕРНЕ РАЙОН ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

28.04.2021 с. № 03
Етерне хули

	ЯДРИНСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28.04.2021 г. № 03
город Ядрин

Об утверждении базового размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений и коэффициента соответствия платы, учитывающий социально-экономические условия в Ядринском районе Чувашской Республики, на 2021 год
В соответствии со статьями 154, 155, 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», пункта 2.2 Положения об установления платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Ядринского района Чувашской Республики, утвержденного решением Ядринского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 6 апреля 2018 г. №2, Ядринское районное Собрание депутатов Чувашской Республики решило:

1.  Утвердить:

1.1 базовый размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Ядринского района Чувашской Республики в 2021 году в размере 47 (сорок семь) рублей 43 копейки (расчет прилагается).
1.2.  коэффициент соответствия платы, учитывающий социально-экономические условия в Ядринском районе Чувашской Республики размере 0,18.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 г.

Глава Ядринского района                                                                         А.А. Краснов

Приложение к решению

Собрания депутатов

Ядринского района

Чувашской Республики

 от 28.04.2021 № 03
Расчет базового размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Ядринского района Чувашской Республики в 2021 году
Базовый размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) (НБ) определяется по формуле:

НБ = СРс x 0,001 = 47439,93 x 0,001 = 47,43 руб., где:

СРс - средняя цена 1 кв. м общей площади квартир на вторичном рынке жилья в Чувашской Республике.

Средняя цена 1 кв. м общей площади квартир на вторичном рынке жилья в Чувашской Республике определяется по актуальным данным Федеральной службы государственной статистики, которые размещаются в свободном доступе в Единой межведомственной информационно-статистической системе (ЕМИСС).
47 439,93 - средняя цена 1 кв. м общей площади квартир на вторичном рынке жилья по Чувашской Республике по данным территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Чувашской Республике на IV квартал 2020 года.